
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DO SOTURNO
Protocolo: 2018000114087

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018
O Prefeito Municipal de Faxinal do Soturno/RS comunica aos interessados que se encontra aberta a Licitação na modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos Novos para a Patrulha Agrícola, sendo a data de abertura das
propostas no dia 20/06/2018, às 9:00 horas. O Edital se encontra à disposição no endereço eletrônico www.faxinal.com.
Gabinete do Prefeito Municipal, 08 de junho de 2018 – Clóvis Alberto Montagner – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO SUL
Protocolo: 2018000114133

Pregão Presencial 005/2018: Aquisição de 01 (um) veículo tipo automóvel novo, com a utilização de recursos de proposta do
Ministério da Saúde, sob n.º 12398.363000/1170-01 e contrapartida municipal. Abertura: 21/06/2018, às 10:30h. Edital e
informações: na Prefeitura, (54)3336 1001 / 3336 1002, http://www.ipirangadosul.rs.gov.br ou licitacoes@ipirangadosul.rs.gov.br.
Ipiranga do Sul, 07/06/2018. Mario Luiz Ceron, Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
Protocolo: 2018000114132

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018
O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 09:00 horas do dia 21 DE JUNHO DE 2018, nas dependências da Prefeitura Municipal
na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidas os envelopes de propostas e documentação referente ao Edital de Pregão
Presencial nº 13/2018 Aquisição de veículo conforme proposta nº 12364.539000/1170-01/ Ministério da Saúde. Maiores
informações pelo fone 55 3745 1288 ou pelo site:www.irai.rs.gov.br. Iraí, 07 DE JUNHO DE 2018;
ANTONIO VILSON BERNARDI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA VERMELHA
Protocolo: 2018000114064

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA VERMELHA/RS Tomada de Preços 09/2018
                                                               O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA VERMELHA/RS,   torna público que se acha aberta a
presente TOMADA DE PREÇOS 09/2018 , tipo de licitação “MENOR PREÇO POR GLOBAL”, que será realizada às 09 h do dia
26/06/2018, na Secretaria do Planejamento,  com a finalidade de receber propostas CONTRATAÇÃO DE ENGENHEIRO
ELÉTRICO, PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA TRABALHAR EXCLUSIVAMENTE COM ILUMINAÇÃO PÚBLICA, Informações e
cópia do edital poderão ser obtidas junto à Prefeitura Municipal, pelo site www.lagoavermelha.rs.gov.br , ou pelo telefone (54)
3358-9144.CLÓVIS CARVALHO NECKEL,Prefeito Municipal em Exercício.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO
Protocolo: 2018000114098

TOMADA DE PREÇOS 10-02/2018 Objeto: Contratação de serviços de produção e instalação de letreiro gigante em letras-
caixa formando o nome do município, “LAJEADO”, com a letra “O” substituída por um coração, a ser instalado no Parque
Professor Theobaldo Dick, nos canteiros internos na esquina das Ruas João Abott e Santos Filho, conforme memorial
descritivo e planilha orçamentária, incluindo material e mão de obra, visando à participação exclusiva de Microempresas
(ME) e/ou empresas de pequeno porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI). Caso não haja o comparecimento de no
mínimo 3 empresas que se enquadrem como me, epp ou mei, este poderá ser aberto à participação de demais empresas. A
sessão pública ocorrerá no dia 28/06/2018, às 09 horas , na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lajeado/RS, Rua Cel.
Júlio May, 242, 3º andar, Bairro Centro, Lajeado/RS. O edital e seus anexos podem ser obtidos através do portal
www.lajeado.rs.gov.br, ou poderão ser solicitados pelo e-mail procuradoria.licitacao@lajeado.rs.gov.br. Lajeado/RS, 07 de junho
de 2018 – Eliana Ahlert Heberle – CRA/RS 016176 – Coordenadora Especial de Governo.

CHAMADA PÚBLICA 02-08/2018 Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À
MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL . A sessão pública ocorrerá
no dia 04/07/2018, às 14 horas , na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lajeado/RS, Rua Cel. Júlio May, 242, 3º andar,
Bairro Centro, Lajeado/RS. O edital e seus anexos podem ser obtidos através do portal www.lajeado.rs.gov.br, ou poderão ser
solicitados pelo e-mail procuradoria.licitacao@lajeado.rs.gov.br. Lajeado/RS, 07 de junho de 2018 – Eliana Ahlert Heberle  –
CRA/RS 016176 – Coordenadora Especial de Governo.

Porto Alegre, Sexta-feira, 8 de Junho de 2018 160Diário Oficial

http://www.faxinaldosoturno.rs.gov.br/
http://www.lagoavermelha.rs.gov.br/
http://www.lajeado.rs.gov.br/
mailto:sefa.licitacao@lajeado.rs.gov.br
http://www.lajeado.rs.gov.br/
mailto:sefa.licitacao@lajeado.rs.gov.br

